
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.449, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
“DISPÕE SOBRE A 6ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o § 1º do artigo 1º da Lei Federal nº 
8.142/1990 que preconiza a necessidade de realização das 
Conferências de Saúde; e

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Municipal de 
Saúde, em ata de reunião realizada aos 06/09/2018;

DECRETA:

Art. 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum 
máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe 
a Lei Federal nº 8.142/1990.

Art. 2º - Fica convocada a 6ª Conferência de Saúde do 
Município de Itapevi, para o dia 29 de março de 2019, com 
início às 9h00 (nove horas) e término às 17h00 (dezessete 
horas).

Art. 3º - O tema central da conferência será “Democracia 
e Saúde: A Consolidação do SUS para manutenção do Direito 
à Saúde”.

Art. 4º – A Conferência de Saúde será realizada no prédio 
da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua 
Professor Irineu Chaluppe, 65 – Centro, Itapevi/SP.

Art. 5º - Serão realizados 03 Plenários às 14h00 (quatorze 
horas) nos dias 11/03/2019 na Comunidade Kolping Cristo 
Rei localizada na Rua Brasília de Abreu Alves, 33 – Jd. 
São Carlos, Itapevi/SP, 12/03/2019 na Igreja Nossa Sra. 
Medianeira localizada na Rua André Cavanha, 180 – Vl. 
Dr. Cardoso, Itapevi/SP e dia 15/03/2019 na Igreja Sagrada 
Família localizada na Rua Rubi, 100 – Vl. Gioia, Itapevi/SP.

Art. 6º - A Conferência será presidida pela Secretária 
Municipal de Saúde.

Art. 7º - As normas de organização e funcionamento da 
Conferência serão expedidas em Portaria, deliberadas pelo 
Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 8º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 12 de fevereiro de 2019.

IGOR SOARES EBERT

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura 
do Município de Itapevi, aos 12 de fevereiro de 2019.

MARCOS FERREIRA GODOY

SECRETÁRIO DE GOVERNO
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Atos Administrativos

Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
1)	 Nome: RAQUEL RIBEIRO DE MOURA. Cadastro de 

Contribuinte Mobiliário - CCM: 25520. Processo Administrativo: 
10968/2018. Auto de Infração e Intimação - AII nº 9065/A: Vossa 
Senhoria fica intimada, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da publicação deste Edital, a efetuar o recolhimento 
da multa, no valor de 500 UFMs, equivalente a R$ 1.000,00 
(Hum mil reais) tendo em vista que não houve informação do 
encerramento das atividades neste município no prazo legal, 
ou, em caso de discordância, interpor recurso/impugnação e 
provas, no mesmo prazo. Base legal da Lavratura do AITI: Art. 
305, Inc. I, “b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 213, 
inc. I da LC nº 34/05.

2)	 Nome: VALDIR SILVESTRIN. Cadastro de Contribuinte 
Mobiliário - CCM: 17904. Processo Administrativo: 6688/2014. 
Auto de Infração e Intimação - AII nº 9252/A: Vossa Senhoria 
fica intimada, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
publicação deste Edital, a efetuar o recolhimento da multa, no 
valor de 500 UFMs, equivalente a R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 
tendo em vista que não houve informação do encerramento 
das atividades neste município no prazo legal, ou, em caso 
de discordância, interpor recurso/impugnação e provas, no 
mesmo prazo. Base legal da Lavratura do AITI: Art. 305, Inc. 
I, “b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 213, inc. I da 
LC nº 34/05.

3)	 Nome: CAROLINA REGINA DE OLIVEIRA. Cadastro de 
Contribuinte Mobiliário - CCM: 27003. Processo Administrativo: 
8371/2018. Auto de Infração e Intimação - AII nº 8919/A: Vossa 
Senhoria fica intimada, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da publicação deste Edital, a efetuar o recolhimento 
da multa, no valor de 500 UFMs, equivalente a R$ 1.000,00 
(Hum mil reais) tendo em vista que não houve informação do 
encerramento das atividades neste município no prazo legal, 
ou, em caso de discordância, interpor recurso/impugnação e 
provas, no mesmo prazo. Base legal da Lavratura do AITI: Art. 
305, Inc. I, “b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 213, 
inc. II da LC nº 34/05.

4)	 Nome: CLC CURSOS LTDA EPP. Cadastro de 
Contribuinte Mobiliário - CCM: 14.735. Processo Administrativo: 
6616/2018. Termo de Intimação – TI nº 218/2019: Vossa 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

Senhoria fica intimada da decisão que indeferiu o recurso 
apresentado constante em epígrafe, referente à impugnação 
do Auto de Infração – AII nº 8119/A, no valor original de R$ 
955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais). Base legal 
do Indeferimento: Artigo 213, II da LC 34/2005 e alterações 
vigentes.

5)	 Nome: TRANSPORTES ERMES EIRELI ME. 
Cadastro de Contribuinte Mobiliário Ccm: 26814. Processo 
Administrativo: 30076/2013.

- Auto de Infração e Intimação – AII nº 9301. Vossa Senhoria 
fica intimada no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da 
publicação deste Edital a efetuar o recolhimento da multa, no 
valor de 500 UFMs, equivalente a R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 
tendo em vista que não houve informação do encerramento 
das atividades neste município no prazo legal, ou, em caso 
de discordância, interpor recurso/impugnação e provas, no 
mesmo prazo. Base legal da Lavratura do AITI: Art. 305, Inc. I, 
“b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 213, inc. II da 
LC nº 34/05.

- Termo de Intimação – TI nº 244/2019: Vossa Senhoria 
fica intimada, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data 
da publicação deste Edital, a efetuar o recolhimento dos 
seguintes tributos: TFF/2013, 160 UFMs equivalente a R$ 
320,00 (trezentos e vinte reais), artigo 471, Tabela IV, item 
XXXII da LC 34/2005, TFF/2014, 160 UFMs equivalente a R$ 
320,00 (trezentos e vinte reais), artigo 471, Tabela IV, item 
XXXII da LC 34/2005 e TFA/2013, 160 UFMs, equivalente a 
R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), artigo 472, Tabela V, item I 
da LC 34/2005, ou, em caso de discordância, interpor recurso/
impugnação e provas, no mesmo prazo.

6)	 Nome: IMPACTO GOUVEIA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA. Cadastro de Contribuinte Mobiliário 
- CCM: 23.148. Processo Administrativo: 11474/2014. Termo 
de Intimação – TI nº 236/2019: Vossa Senhoria fica intimada 
da decisão que cancelou o lançamento do ISSQN – Ação 
Fiscal 59/2018 constantes nos autos do processo em epígrafe.

Ana Glória Corrêa

Diretora do DFGTM

Luiz Cláudio de Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio
.............................................................................................................................................

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

P. M. Itapevi – Processo SUPRI 31/18 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 15/19 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE 
ESCRITÓRIO DESTINADOS AO CIS – CENTRO INTEGRADO 
DE SAÚDE – Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 

do dia 15/03/2019. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, 
nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar 
o edital mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente 
na página da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
25/02/2019 – Departamento de Compras e Licitações.

P. M. Itapevi – Processo SUPRI 38/19 – Convite nº 01/19 
– Contratação de empresa especializada na execução de 
sondagem, incluindo material, mão de obra e equipamentos 
– Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
08/03/2019. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 
2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente na página 
da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 25/02/2019 
– Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Outros atos oficiais

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do 
Programa Emergencial de Auxílio Desemprego “NOVO 
EMPREGO”, CONVOCA o(s) candidato(s) CLASSIFICADO(S) 
na ordem do 425º ao 517º conforme CLASSIFICAÇÃO FINAL. 
O(s) classificado(s) deverão comparecer junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, localizado na Avenida Presidente 
Vargas, 376 – Nova Itapevi – Itapevi/SP, nos dias 27 e 28 de 
Fevereiro de 2019, no horário das 08:00hs ás 16:00hs, munido 
de cópia simples e original dos seguintes documentos, de 
acordo com itens 4.2 e 4.3 do Edital de Processo de Chamada 
Pública Nº65/2018:

RG;

CPF;

2 Fotos 3X4 (recente);

Comprovante de residência;

Carteira de Trabalho;

Extrato do CNIS (Cadastro Nacional de Informações 
Sociais) atualizado; CONVOCADOS:
CLASSIFICAÇÃO NOME PROTOCOLO
425 PAOLA DOS SANTOS PAIS 81361009.182018.1009
426 MARIA DA CONCEIÇÃO FLOR DOS SANTOS 71951009.182018.1009
427 ELIANE NASCIMENTO DE JESUS 15101008.182018.1008
428 WANIA MARTINS DASILVA 81051011.182018.1011
429 MAGDA HELENA DUARTE IZIDORO 51401011.182018.1011
430 NORBERTO RAFAEL DE CAMPOS 62651009.182018.1009
431 GLAUCIA KARINA DE ABREU 53011011.182018.1011
432 KARINA DE BARROS ALMEIDA 29141008.182018.1008
433 CLEONILDA GOMES DE PAULA 50681008.182018.1008
434 FERANANDA DA SILVA BARBOSA CAETANO 97011009.182018.1009
435 SANDRA MUNIZ SILVA 22711011.182018.1011
436 DONATA APARECIDA DOS SANTOS 43061010.182018.1010
437 GUILHERME TAVARES FERREIRA 70151009.182018.1009

438
MARIA DO SOCORRO GONÇALVES ALVINO DA 
SILVA

77091009.182018.1009

439 MARIA DE LOURDE ALMEIDA 74961008.182018.1008
440 EDI CARLOS RODRIGUES DE SANTANA 54851010.182018.1010
441 MARIELE DOS SANTOS 76851011.182018.1011



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

442 MIRIAN DA PENHA VEIGH 36551010.182018.1010
443 TATIANA NASCIMENTO DE JESUS ESTEVAM 52431011.182018.1011
444 MARILIZA DOS SANTOS DA MATA 41571011.182018.1011
445 GISLAINE RENATA RIBEIRO ALVES CAMPOS 67441011.182018.1011
446 GRAZIELE DE ANDRADE RAMOS 23631010.182018.1010
447 MARCIA LIMA ALVES MARTINS 36351009.182018.1009
448 WAGNER RODRIGUES DOS SANTOS 75901010.182018.1010
449 MARCIA PEREIRA BARBOZA 16011011.182018.1011
450 JOYCE FERREIRA LIMA 45801011.182018.1011
451 ALINE ARAUJO DOS SANTOS 90551010.182018.1010
452 DAVID NICOLAS DOS SANTOS SILVA 63191011.182018.1011
453 VANUSA JACKELINE DE PAULA SANTOS 68161011.182018.1011
454 JOAO PAULO SILVA 63371011.182018.1011
455 YASMIM MARQUES NASCIMENTO 54191011.182018.1011
456 DAIANE ROSA DE OLIVEIRA 78401010.182018.1010
457 RAFAEL OLIVEIRA PASSOS 11271008.182018.1008
458 RODRIGO FAUSTINO SANTANA 22021011.182018.1011
459 HEBRAIN WILLIAN PEREIRA 17951011.182018.1011
460 TISSIANNE BISPO 23581011.182018.1011
461 JHONE CARLOS BARBOSA DA SILVA 62081011.182018.1011
462 DAYANE ALVES GAMA 61131009.182018.1009

463 MARIA LUIZA DE SOUSA TORRES 73021009.182018.1009
464 MARIA ANTONIA DE SOUSA 11231011.182018.1011
465 AMANDA SILVA DE OLIVEIRA 24241009.182018.1009
466 JAQUELINE DE JESUS DA SILVA 33331011.182018.1011
467 EMILYN BALDI DOS SANTOS 52561009.182018.1009
468 MARIA DA CONCEIÇÃO FURTADO OLIVEIRA 12381008.182018.1008
469 WILLIAN ALVES DOS SANTOS 58241009.182018.1009
470 RAYSSA RACHEL APARECIDA MOURA 61631011.182018.1011
471 CASSIA APARECIDA VAZ DE ALMEIDA 93221011.182018.1011
472 SERGIO FELISBINO 73801009.182018.1009
473 MONICA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 80311011.182018.1011
474 LEANDRO VITORINO GONÇALVES 50201011.182018.1011
475 MARIA CICERA ALVES VIERA 44851011.182018.1011
476 WESLEY DE SOUZA 88821011.182018.1011
477 MARLA PEREIRA BEMFICA 76481010.182018.1010
478 JULIANA ALVES PINHEIRO 79851011.182018.1011
479 MARILIA PRATES DE SOUZA 54931010.182018.1010
480 LARISSA DA SILVA PORTO 78041009.182018.1009
481 ANDREIA CRISTIANE BRAZ 86481009.182018.1009
482 ALMIR DO NASCIMENTO GONÇALVES 46371010.182018.1010
483 JENIFFER DA SILVA SOUZA 73911008.182018.1008
484 AMANDA ELIZABET MIGUEL DE OLIVEIRA 76061009.182018.1009
485 GLAUCIA SILVIA SOUSA DE JESUS 76871011.182018.1011
486 FELIPE MARTINS LIMA SANTOS 19751011.182018.1011
487 TALITA BISPO ROMA MALTA 39341008.182018.1008

488 BRUNA DOS REISS SANTOS 76181010.182018.1010

489
FRANCISCA MARIA FERREIRA CHAVES 
NASCIMENTO

98941011.182018.1011

490 FRANCISCA DOS SANTOS ALVES 84001008.182018.1008
491 JURATELIA AZENETE DA SILVA 54951010.182018.1010
492 TALITA KELLY FERNANDES DA SILVA 45991010.182018.1010
493 LUIZ GUILHERME ZAMBONI DE OLIVEIRA 80441011.182018.1011
494 RENATO CASEMIRO DOS SANTOS VICTORIO 69271010.182018.1010
495 CRISTIANA ALVES VIEIRA 33231010.182018.1010
496 RODRIGO FEITOSA JUSTO 65551008.182018.1008
497 MARIA APARECIDA DA COSTA DOS SANTOS 65361011.182018.1011
498 GERCY MARIA DA SILVA 94641009.182018.1009
499 WASHINGTON PEREIRA DOS SANTOS 12501011.182018.1011
500 ANTONIA SILVA DA COSTA 47921008.182018.1008
501 TANIA REGINA CASSIANO 35661010.182018.1010
502 VIVIANE NASCIMENTO DE JESUS MARQUES 20991008.182018.1008
503 ANA LUCIA SILVA OLIVEIRA 87041011.182018.1011
504 JHORDAN HENRIQUE SOUZA SILVA 53471008.182018.1008
505 MARTA MARTINS LIMA SANTOS 55491011.182018.1011
506 JAQUELINE CARDOSO NASCIMENTO RODRIGUES 40101010.182018.1010
507 CLAUDIO URBANO 52781011.182018.1011
508 LUCIANA GABRIELA ALVES DOS SANTOS 96851011.182018.1011
509 TATIANA SOUSA DA SILVA 69401010.182018.1010
510 DAYANE GONÇALVES DIAS 39331010.182018.1010
511 WESLEY MICHEL MOREIRA DE OLIVEIRA 21251011.182018.1011
512 DANIEL LOPES DOS SANTOS 18311011.182018.1011

513 KEIZEANE SOARES ARAUJO PEREIRA 57951009.182018.1009
514 CLEIDE AZEVEDO ARAUJO 61201011.182018.1011
515 MATEUS DIAS FERREIRA DOS SANTOS 56381011.182018.1011
516 EDSON PEREIRA DA SILVA 49411009.182018.1009

517
VICTOR HUGO PAMPLONA BELTRÃO VIANA 
MARQUES

86661011.182018.1011
.............................................................................................................................................

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 01/2018 CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS DE ENSINO SUPERIOR

A Prefeitura Municipal de Itapevi HOMOLOGA o Processo 
Seletivo 01/2018 para contratação de Estagiários de Ensino 
Superior.

Curso: Gestão de Recursos Humanos

Comissão Especial do Processo Seletivo de Contratação 
de Estagiários de Ensino Superior:

    NUBIA MORAIS SOUSA FURTADO - Presidente  

TAIS AZEVEDO MARQUES - Membro

VINICIUS DE PAULA DOS SANTOS - Membro
.............................................................................................................................................

Edital - Retificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA 
DE INSCRIÇÕES (EAI)

A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA PÚBLICO o 
Edital de Rerratificação ao Edital de Abertura de Inscrições 
publicado no último dia 17 de dezembro de 2018 e regido 
pelas Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, 
para provimento das vagas e dos cargos adiante descritos, 
sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular 
da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – 
Fundação VUNESP.

1.	 Leia-se como segue e não como constou:

2.1.1. Os cargos e requisitos são os estabelecidos na 
tabela que segue:

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

031

Ensino Médio Completo 

com curso técnico em Enfermagem e devido registro no órgão 
fiscalizador da profissão (COREN)

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DO 

TRABALHO
032

Ensino Médio Completo 

com curso técnico em Enfermagem e Especialização em 
Enfermagem do Trabalho e devido registro no órgão fiscalizador 

da profissão (COREN)

2.	 Leia-se como segue e não como constou:

Conteúdo Programático

Cargo: Engenheiro de Tráfego e Trânsito

Código de Trânsito Brasileiro (Lei n.º 9503/97, atualizações 
pertinentes, resoluções e portarias relacionadas).

Ficam ratificadas as demais disposições constantes do 
Edital de Abertura de Inscrição nº 001/2018, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapevi.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

Igor  Soares Prefeito Municipal de Itapevi

Itapevi, 25 de fevereiro de 2019.
.............................................................................................................................................

RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01.2018 CONTRA-
TAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE ENSINO SUPERIOR

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI torna pública 
a 1ª Retificação do Processo Seletivo nº 01/2018.

I. RETIFICA-SE:

Item 3 do Edital:

3. DOS CURSOS

3.1 Serão aceitas as inscrições dos estudantes dos cursos 
elencados no quadro a seguir, observando que os locais de 
estágio serão vinculados com a área de atuação.

Retira-se o curso de Tecnologia em Gestão de Recursos 
Humanos e permanece Gestão de Recursos Humanos.

CURSO VAGAS

ADMINISTRAÇÃO 1

ARQUITETURA E URBANISMO 1

ARTES VISUAIS 1

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 1

COMUNICACAO SOCIAL - PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 1

DIREITO 10

EDUCACAO FISICA 1

ENGENHARIA CIVIL 1

GESTAO DE RECURSOS HUMANOS 1

PEDAGOGIA 10

PSICOLOGIA 1

SERVICO SOCIAL 1

CIENCIAS ECONOMICAS RESERVA

COMUNICACAO SOCIAL - JORNALISMO 1

EDUCACAO ARTISTICA - ARTES CENICAS RESERVA

ENFERMAGEM RESERVA

FARMACIA RESERVA

HISTORIA RESERVA

LETRAS RESERVA

LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS RESERVA

LICENCIATURA EM MUSICA RESERVA

SISTEMAS DE INFORMACAO RESERVA

TECNOLOGIA DA INFORMACAO RESERVA

TECNOLOGIA EM EVENTOS 1

TECNOLOGIA EM GESTAO FINANCEIRA RESERVA

II.	 Torna nula a lista de Classificação Final dos cursos 
de Gestão de Recursos Humanos e Tecnologia em Gestão 
de Recursos Humanos, publicada no Diário Oficial nº 604 em 
15/02/2019.

III.	 Torna nula a HOMOLOGAÇÃO dos cursos de Gestão 
de Recursos Humanos e Tecnologia em Gestão de Recursos 
Humanos, publicada no Diário Oficial nº 604 em15/02/2019;

IV.	 Torna nula a CONVOCAÇÃO do curso de Tecnologia 
em Gestão de Recursos Humanos, publicada no Diário Oficial 
nº 604 em15/02/2019;

V.	 Unifica e reclassifica os cursos de Gestão de Recursos 

Humanos e Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, 
devendo constar apenas o nome do curso: Gestão de Recursos 
Humanos.

Comissão Especial do Processo Seletivo de Contratação 
de Estagiários de Ensino Superior:

 NUBIA MORAIS SOUSA FURTADO - Presidente 

TAIS AZEVEDO MARQUES - Membro

VINICIUS DE PAULA DOS SANTOS - Membro
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

Classificacao Curso Nº Inscricao Nome RG Data Nascimento Portugues Matemática Conhec.Gerais Total Resultado

1 Gestão de recursos humanos 31032488 IVAN MENEGARI DELFINO 224017330-SP 16/05/1972 9 2 5 16 APROVADO
2 Gestão de recursos humanos 973948988 LAURA LUIZA MACHADO 308806566-SP 12/09/1979 8 3 5 16 APROVADO
3 Gestão de recursos humanos 240333588 CARLA SILVA DE ALMEIDA 292181255-SP 11/02/1984 7 4 5 16 APROVADO
4 Gestão de recursos humanos 57302688 BRUNA CAROLINA DOS SANTOS GUEDES 44224896-SP 06/11/1993 8 3 5 16 APROVADO
5 Gestão de recursos humanos 442281288 FRANCIELLE CAROLINA PEDRO DOS SANTOS 445039310-SP 25/09/1994 8 3 4 15 APROVADO
6 Gestão de recursos humanos 800454236 JULIA BIANCA CARDOSO DE SOUSA 20750051-MG 23/08/2000 6 4 5 15 APROVADO
7 Gestão de recursos humanos 261760628 CAROLINA ROSA DOS SANTOS CERQUEIRA 492847745-SP 11/08/1993 7 3 4 14 APROVADO
8 Gestão de recursos humanos 577322088 CAIQUE DIAS DA SILVA 361647244-SP 12/05/1994 8 2 4 14 APROVADO
9 Gestão de recursos humanos 576647018 VINICIUS PEREIRA DE SOUZA 366868998-SP 24/03/1995 8 1 5 14 APROVADO

10 Gestão de recursos humanos 643256508 ANDERSON PEDRO TEIXEIRA DA SILVA 544646873-SP 24/04/1997 6 3 5 14 APROVADO
11 Gestão de recursos humanos 672032498 ERICA ALVES DE OLIVEIRA 38980805-2-SP 10/10/1998 9 3 2 14 APROVADO
12 Gestão de recursos humanos 825040428 NICOLY QUERINO DOS SANTOS 547080943-SP 10/09/1999 6 3 5 14 APROVADO
13 Gestão de recursos humanos 827681778 JONATAS HENRIQUE COSTA JERICO 367404436-SP 11/11/1994 6 2 5 13 APROVADO
14 Gestão de recursos humanos 857312338 LETICIA DA CRUZ CLEMENTE 4466432445-SP 02/08/1995 6 3 4 13 APROVADO
15 Gestão de recursos humanos 135450588 BRUNO DA SILVA FERREIRA 498599139-SP 29/08/1996 8 2 3 13 APROVADO
16 Gestão de recursos humanos 311927378 KEROLAINE NOVAIS DA SILVA 394288312-SP 25/06/1999 6 3 4 13 APROVADO
17 Gestão de recursos humanos 271547598 NAYARA RANGON DA SILVA 394016373-SP 15/08/1999 5 3 5 13 APROVADO
18 Gestão de recursos humanos 60618808 NATALIA DE ARAUJO PAIXÃO 522676856-SP 06/10/1999 8 1 4 13 APROVADO
19 Gestão de recursos humanos 858017668 SÂMYLLA DA SILVA MENDES 526006717-SP 14/12/1999 6 4 3 13 APROVADO
20 Gestão de recursos humanos 158059048 NATANAEL DA CRUZ AMARAL 525394539-SP 30/10/2000 6 2 5 13 APROVADO
21 Gestão de recursos humanos 633848538 JANAINA PAULA LEITE DE ALMEIDA 297661681-SP 07/07/1981 6 2 4 12 APROVADO
22 Gestão de recursos humanos 324340123 MARIA ALINE BARROS MOREIRA 2002098091830-CE 11/05/1989 7 3 2 12 APROVADO
23 Gestão de recursos humanos 408873028 DAYANE MARIA LOPES NASCIMENTO 488856656-SP 29/12/1993 6 1 5 12 APROVADO
24 Gestão de recursos humanos 762276078 MARLON ALEXSANDER ROSALINO RIBEIRO 38061386-4-SP 06/07/1999 6 2 4 12 APROVADO
25 Gestão de recursos humanos 987805728 BRUNA CORREA DE ALMEIDA 465443308-SP 19/02/1990 4 2 5 11 APROVADO
26 Gestão de recursos humanos 916478328 SHEILA BEZERRA DE SOUZA DIAS 485502665-SP 22/02/1991 6 1 4 11 APROVADO
27 Gestão de recursos humanos 163639078 SIDINEIA SOUZA DOS SANTOA 392827475-SP 15/04/1991 3 3 5 11 APROVADO
28 Gestão de recursos humanos 155061628 DIEGO JOSÉ DA SILVA 496371915-SP 08/12/1992 5 3 3 11 APROVADO
29 Gestão de recursos humanos 315292518 LUIZA GABRIELA MENDES FONCECA 540172315-SP 03/08/1996 3 4 4 11 APROVADO
30 Gestão de recursos humanos 629935368 JENNIFER ANDRESSA MENEZES DE CARVALHO MARTINS 399250232-SP 28/04/1997 5 1 5 11 APROVADO
31 Gestão de recursos humanos 315997718 BRENDA VICTORIA DA SILVA 50247009-SP 05/11/1998 4 3 4 11 APROVADO
32 Gestão de recursos humanos 717847858 LETÍCIA AGATHA DA SILVA SANTOS 524717011-SP 11/09/1999 4 3 4 11 APROVADO
33 Gestão de recursos humanos 540524008 FERNANDA INGRID OLIVEIRA DA SILVA 39.775.520-x-SP 12/08/2000 4 2 5 11 APROVADO
34 Gestão de recursos humanos 235693198 MIKAELA CRISTINA DA SILVA 5454643382-SP 17/12/2000 4 4 3 11 APROVADO
35 Gestão de recursos humanos 749229668 DANILO DE SOUZA COELHO 472265647-SP 21/08/1990 4 2 4 10 APROVADO
36 Gestão de recursos humanos 553780898 KARINE CALIXTO DE OLIVEIRA 358222746-SP 05/02/1995 6 0 4 10 APROVADO
37 Gestão de recursos humanos 300642948 RAQUEL DE SOUZA 623018482-SP 08/01/2000 5 1 4 10 APROVADO
38 Gestão de recursos humanos 949068088 LARISSA CUNHA DA SILVA 393555872-SP 31/03/2000 4 2 4 10 APROVADO

Gestão de recursos humanos 671115425 ANA MARIA DOS SANTOS COUTO 651082031-SP 02/08/1993 3 1 5 9 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 991944048 ANDRESSA NOGUEIRA DOS SANTOS 397287045-SP 08/02/1996 3 3 3 9 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 776683278 NATALIA CARVALHO OLIVEIRA 412582855-SP 07/04/1996 6 2 1 9 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 400393738 AMANDA TOMAZ CABRAL MOLINA 443659448-SP 23/01/1997 4 1 4 9 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 568972938 FLÁVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 41796841-3-SP 28/12/1995 2 2 4 8 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 770246698 MAYARA CRISTINE ROCHA DOS REIS 391185640-SP 30/09/1996 7 1 0 8 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 612245938 ANA BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 524943926-SP 23/08/1997 4 1 3 8 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 339806158 HELEN PIAUI DOS SANTOS 39298913-X-SP 24/01/1998 3 2 3 8 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 476244748 ANA PAULA OLIVEIRA SANTANA 47535903-3-SP 04/05/1995 4 2 1 7 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 713060088 NICOLI BARBOSA NASCIMENTO 59866113X-SP 06/03/2000 2 0 5 7 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 177278168 ESTHEFANY VICTÓRIA LEMOS OLIVEIRA 537915394-SP 20/12/2001 6 0 1 7 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 20045668 SUELEN RODRIGUES DA SILVA 53.028.738-9-SP 17/02/1996 3 2 1 6 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 496416545 LIDIANY DRIELLY DE JESUS SOUZA 569708205-SP 18/03/1996 1 3 2 6 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 520142048 SAMUEL WILLIAM PEREIRA DE OLIVEIRA 5066659951-SP 24/10/1996 3 0 3 6 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 872153408 JESSICA SILVA OLIVEIRA 499739747-SP 31/01/1996 3 0 2 5 REPROVADO
Gestão de recursos humanos 833268878 KAROLAYNE CORDEIRO DA SILVA 533885395-SP 23/05/1999 1 3 1 5 REPROVADO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PCD
Classificacao Curso Nº Inscricao Nome RG Data Nascimento Portugues Matemática Conhec.Gerais Total Resultado

1 Gestão de recursos humanos 135450588 BRUNO DA SILVA FERREIRA 498599139-SP 29/08/1996 8 2 3 13 APROVADO

               PROCESSO SELETIVO 01/2018

                                            CLASSIFICAÇÃO GERAL RETIFICADA
                                            CURSO: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

                                             ESTAGIÁRIOS ENSINO SUPERIOR



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

CLAS NOME RG
10 ISLEIDE DO NASCIMENTO LIMA 1153496771-BA
11 MANOEL CARDOZO DA SILVA 42763877X-SP
12 ALEX FERNANDO CORREA 447054508-SP
13 LETICIA FRANCISCO DOS SANTOS 470286301-SP
14 THIAGO SANTOS DE LIMA 463111618-SP

CLAS NOME RG
23 SUELAINE DE OLIVEIRA MARTINS 546781706-SP
24 DOUGLAS SANTOS NASCIMENTO 469835059-SP
25 ANDRÉ VINÍCIUS TEOBALDO DE OLIVEIRA 54099652x-SP
26 MARIA JOSE DA SILVA MELO 537382173-SP
27 ANDRÉ VINÍCIUS TEOBALDO DE OLIVEIRA 509949770-SP

CLAS NOME RG
5 VINICIUS TARDIM DE OLIVEIRA 394703601-SP

CLAS NOME RG

1 IVAN MENEGARI DELFINO 224017330-SP

2 LAURA LUIZA MACHADO 308806566-SP

3 CARLA SILVA DE ALMEIDA 292181255-SP

CLAS NOME RG

3 LETÍCIA DA SILVA SANTOS 524766769-SP

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2018

Estagiários

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do
Processo Seletivo 01/2018 - para exercer a função de estagiário da Prefeitura
Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto à Rua Isola Belli
Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas)
horas, nos dias 27, 28 de Fevereiro e 01 de Março de 2019 sob pena de
deserção. Itapevi, 26 de Fevereiro de 2019.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21012/2018 – Processo Seletivo PMI 01/2018 - Contratação
de Estagiários dos cursos de Administração, Direito, Educação Física, Gestão de
Recursos Humanos, Licenciatura em Ciências Biológicas, Pedagogia,
Psicologia e Tecnologia da Informação.

ESTAGIÁRIO-GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ESTAGIÁRIO-ADMINISTRAÇÃO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

ESTAGIÁRIO-DIREITO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

ESTAGIÁRIO-EDUCAÇÃO FÍSICA

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

ESTAGIÁRIO-LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLÓGICAS

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Convocação



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

CLAS NOME RG
1 IVONE RODRIGUES DO NASCIMENTO 428479297-SP
2 MICAELLA GARCIA FONTES GATTI 378266974-SP

CLAS NOME RG
1 ERIK DOS SANTOS FELIZARDO 418185773-SP

CLAS NOME RG
8 JEAN CARLO SOARES DA SILVA 342350043-SP
9 GABRIEL ARÃO DA CUNHA BORGES 509471109-SP
10 BEATRIZ MEDEIROS PRUDENCIO 373914982-SP
11 ANDREIA MELLO 309788651-SP

ESTAGIÁRIO-PSICOLOGIA

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Paula Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia 

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

ESTAGIÁRIO-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

ESTAGIÁRIO-PEDAGOGIA



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 0618/2019 a 0960/2019

0618/2019 LUANA HELENA DE SOUZA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Educação e Ação Social/Ação
Social, a partir de 04/02/2019.

0619/2019 WILSON BEZERRA MARANHAO Licença Prêmio

0620/2019 ALESSANDRA CLAUDETE PEREIRA TRINDADE
Retifica a Portaria de Férias nºs.
5741/2018, conforme Memorando GRH. nº
113/2019.

0621/2019 JOSE MARIO SOBREIRA RICARTE
Retifica a Portaria de Férias nº 6048/2018,
conforme memorando GRH. nº 101/2019.

0622/2019 DENISE NOGUEIRA
Revoga a Portaria de Férias nº 7198/2018,
conforme Memorando M.T. nº 27/2019. 

0623/2019 ROBERTO DOS SANTOS MARCELINO

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Gerente de Serviços Gerais e
Manutenção, junto a(ao) Secretaria
Municipal de Educação.

0624/2019 MARIA DE LOURDES FERNANDES DIAS

Designar o servidor a partir de 05/02/2019
para a função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0625/2019 VANDA LUCIA VIANNA

Designar o servidor a partir de 05/02/2019
para a função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0626/2019 FERNANDO DE ABREU GARCIA
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Assistente Pedagógico, a partir de
01/02/2019.

0627/2019 ALCELI TEREZINHA ALVES FRANCO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
01/02/2019.

0628/2019 ISABEL CRISTINA MENDES DA CRUZ OLIVEIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
01/02/2019.

0629/2019 EDSON ROQUE DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica II, a partir
de 01/02/2019.

0630/2019 SIMONE REGINA MOREIRA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica II, a partir
de 01/02/2019.

0631/2019 IVANI ROLIM
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
01/02/2019.

0632/2019 ERIKE FERREIRA DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
T é c n i c o  e m  E d u c a ç ã o  e  A ç ã o
Social/Monitoração, a partir de 01/02/2019.

0633/2019 JOSIMARY CRISTINI FAUSTINO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
04/02/2019.

0634/2019 AKIKO YOSHINO SAKATA Licença Prêmio

0635/2019 APARECIDA CASTORIO DE CARVALHO Licença Prêmio

0636/2019 CINTIA ALEXANDRA DOS SANTOS REIS Licença Prêmio

0637/2019 CLAUDIO JAIME CANTANO Licença Prêmio

0638/2019 DENISE OLIVEIRA DE SOUZA SILVA Licença Prêmio

0639/2019 DNALVA BRANDAO PONCIANO Licença Prêmio

0640/2019 ELAINE LOPES ADELINO COGO Licença Prêmio

0641/2019 ELISANGELA CASSIA MARINHO Licença Prêmio

Atos Oficiais Portarias



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0642/2019 ELIZABETH DE OLIVEIRA JESUS Licença Prêmio

0643/2019 ENI LOPES MENDES PEREIRA Licença Prêmio

0644/2019 HERALDO AKIRA ITO Licença Prêmio

0645/2019 IRMA APARECIDA SILICANI Licença Prêmio

0646/2019 JANINE DO PRADO SETUBAL Licença Prêmio

0647/2019 JOSE CANATO NETO Licença Prêmio

0648/2019 LETICIA VIEIRA ALVES Licença Prêmio

0649/2019 LUCIENE GOMES DOS SANTOS SILVA Licença Prêmio

0650/2019 LUCIENE RAMALHO DA SILVA Licença Prêmio

0651/2019 LUCIVANIA NEVES DE JESUS Licença Prêmio

0652/2019 MARIA ANGELICA FLORIANO Licença Prêmio

0653/2019 MARIANA SANTOS ALVES Licença Prêmio

0654/2019 MARINA GONCALVES SOUZA Licença Prêmio

0655/2019 MARLENE COUTINHO SILVA Licença Prêmio

0656/2019 MAYARA APARECIDA DA SILVA Licença Prêmio

0657/2019 NELI BENEDITA PEDROSO Licença Prêmio

0658/2019 NILDA DE PAULA ANDRE Licença Prêmio

0659/2019 PAULA CRISTINA DE SOUSA Licença Prêmio

0660/2019 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS PINTO Licença Prêmio

0661/2019 RENATO DE JESUS LINS Licença Prêmio

0662/2019 ROGERIO DUTRA DOS REIS Licença Prêmio

0663/2019 ROSA RIBEIRO DOS SANTOS Licença Prêmio

0664/2019 SANDRA CHAGAS DE ANDRADE Licença Prêmio

0665/2019 SUELI MENDES RODRIGUES Licença Prêmio

0666/2019 SUZANA SANTOS OLIVEIRA Licença Prêmio

0667/2019 VERA REGINA ROSSI DA SILVA Licença Prêmio

0668/2019 VERONICA GONCALVES Licença Prêmio

0669/2019 CLAUDIA PEREIRA DE FARIAS Licença Prêmio

0670/2019 PAULA YASMIN VALENTINO COSTA TORRES
Revoga a Portaria de Licença Premio nº
7941/2018.

0671/2019 PRICILA MOURA STROEBEL

Exonera do cargo efetivo de Técnico em
Educação e Ação Social/Desenvolvimento
Infantil, por motivo de Aposentadoria
Voluntária, a partir de 01/02/2019,
conforme Memorando - Prev. n° 44/2019.

0672/2019 IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Educação e Ação Social/Ação
Social, a partir de 07/02/2019.

0673/2019 LINDAMARES DE SOUZA COSTA
Retifica a Portaria de Cessar Designação nº
568/2019, para constar a partir da data
correta de 31/01/2019.

0674/2019 THEMISTOCLIS LOYOLA BATISTA
Concede Férias de 30 dias a partir
15/02/2019.

0675/2019 DAMIAO ALVES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
20/02/2019.

0676/2019 EDSON AUGUSTO DERVINIS
Concede Férias de 30 dias a partir
03/02/2019.

0677/2019 MARCIO ANTONIO BADIN GONCALVES
Concede Férias de 15 dias a partir
19/02/2019.

0678/2019 JULIANE PORTO RIBEIRO
Concede Férias de 30 dias a partir
04/02/2019.

0679/2019 EDISON DO ESPIRITO SANTO
Concede Férias de 30 dias a partir
04/02/2019.

0680/2019 RITA DE CASSIA ALVES GOMES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/02/2019.

0681/2019 JULIANA CAMERIM DE SOUSA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/02/2019.

0682/2019 LUCIANO ELIAS E SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/02/2019.

0683/2019 ADILSON DE ARAUJO RIBEIRO
Revoga a Portaria de Férias nº 0349/2019,
conforme Processo nº 27803/2003.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0684/2019 NELMA APARECIDA DA SILVA FURTADO

Retifica as Portarias nºs. 1160/07, 4907/07,
5954/07, 3417/08, 4414/08, 2031/09, 3366/09,
4605/09, 5856/10, 6154/11, 3431/12, 5429/12,
7202/12, 4768/13, 8221/13, 21/14, 3197/14,
4873/14, 6164/14, 7437/14, 566/15, 617/16,
7804/16, 716/17 e 1762/18, para constar o
nome correto da servidora.

0685/2019 ROSANGELA MARIA FRANCO MORAES
Retifica a Portaria de Férias nº 7439/2018,
conforme Memorando SME - GRH nº 767/2018.

0686/2019 ANA PAULA ROCHA MACHADO SILVA

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 611/2019 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Coordenador Pedagógico, a
partir de 04/02/2019 retornando ao cargo
efetivo.

0687/2019 ANA PAULA ROCHA MACHADO SILVA

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 05/02/2019, para a
função de confiança de Vice Diretor de
Escola ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0688/2019 ROSILDA DIAS SOARES

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 05/02/2019, para a
função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0689/2019 SIDNEY MARCOS MUCCI
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde - Especialidades
Médicas, a partir de 05/01/2019.

0690/2019 KARIME ROBERTA DE MENEZES OLIVEIRA Licença Premio

0691/2019 MARCELO ADRIANO RODRIGUES BARONI Licença Prêmio

0692/2019 CICERO DE MACEDO Licença Prêmio

0693/2019 ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS CORDEIRO Licença Prêmio

0694/2019 FLAVIA APARECIDA RISSI Licença Prêmio

0695/2019 ALEX SAVI

Exonera do cargo em comissão de Gerente de
Almoxarifado, retornando ao cargo efetivo
de Técnico do Executivo/Gestão
Administrativa a partir de 07/02/2019.

0696/2019 ALEX SAVI

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Diretor do Almoxarifado,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Suprimentos.

0697/2019 MAURICIO DA PENHA DOS SANTOS

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Gerente de Almoxarifado,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Suprimentos.

0698/2019 EURICO RAMOS DA SILVA

Delega competência ao Secretário Municipal
de Planejamento, para assinar os documentos
de acordo com a Lei Orgânica do Município
de Itapevi de 28/11/2006 e Normativa
Interna da Caixa Econômica Federal,
conforme Memorando S.P. n° 050/2019.

0699/2019 ALEXSANDRO FREIRE DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
07/02/2019.

0700/2019 RENATA MARIA COSTA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica II - Artes, a
partir de 04/02/2019.

0701/2019 PREFEITO
Regulamenta os cargos de Coordenador
Pedagógico, conforme Lei Complementar nº
101/2018 a partir de 01/01/2019.

0702/2019 JOSE SCHLUCKEBIER MONTEIRO

Exonera do cargo efetivo de Agente de
Operações e de Manutenção/Serviços Gerais,
por motivo de Aposentadoria Voluntária, a
partir de 11/02/2019, conforme Memorando -
Prev. n° 44/2019.

0703/2019 ROBERTO FERNANDES CAMPOS
Exonera a pedido, a partir de 12/02/2019 do
cargo de Agente Político de Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana.

0704/2019 JESSICA RIBEIRO CHIOVETTO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 23314/2018



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 14Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0705/2019 GABRIELLA MATIOLI LIRA CORREA
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 02231/2019

0706/2019 OSMAR RODRIGUES DE MORAES

Exonera a partir de 12/02/2019 do cargo de
Agente Político de Secretário Adjunto e
Nomeia a partir de 13/02/2019 para o cargo
Agente Político de Secretário Municipal de
Segurança e Mobilidade Urbana.

0707/2019 LEANDRO REAL

Transferir, a partir de 01/02/2019,
ocupante do cargo de Agente de Transporte e
Operações/Direção Veicular, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania para a Secretaria Municipal de
Saúde.

0708/2019 ROBERTA MARIA DE SOUZA PIOVEZAN

Nomeia servidora efetiva para o cargo de
Agente Político de Secretário Adjunto,
junto a Secretaria Municipal de Educação,
retroagindo seus efeitos a partir de
01/02/2019.

0709/2019 PRISCILA ALVES PORTELLA LOPES

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 06/02/2019, para a
função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0710/2019 ERMINIA MORIS GOMES NOVAES

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 07/02/2019, para a
função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0711/2019 ANA LUIZA MOREIRA DE MORAES PIRES
Retifica a Portaria de Férias nº 7146/2018,
conforme Memorando SME G.R.H nº 40/2019.

0712/2019 ERIKA CRISTIANE RAMOS SKRIPKIUNAS
Retifica a Portaria de Licença Maternidade
por Adoção nº 5900/2018, conforme Processo
nº 18995/2018.

0713/2019
VICTOR JOSE THOBIAS, DEBORA CRISTINA BARROS
e KATIA ANDRE BARROS TEIXEIRA

Determina o Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar nº 04502/2009 em
face dos servidores.

0714/2019 RUBENS SOUSA DE OLIVEIRA
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
16438/2015, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0715/2019 CLAUDIA CRISTIANE DE SOUZA
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
21770/2014, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0716/2019 EMILIO GERMAN PARDO BUSTAMANTE
Determina o Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar nº 13691/2003 em
face do servidor.

0717/2019 PREFEITO
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
12420/2009, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0718/2019 ANDRE LUIZ LEOPOLDINO
Determina o Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar nº 01600/2014 em
face do servidor.

0719/2019 PAULO ROBERTO ALVES FRANCO

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 2562/2018 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Chefe de Equipe Médica, a
partir de 01/02/2019 retornando ao cargo
efetivo.

0720/2019 GIOVANNA PASQUALUCCI BRINGEL FAVARO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
00916/2019

0721/2019 MARLI MARQUES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
2230/2019

0722/2019 LUCIMARA ALVES FERREIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
2228/2019

0723/2019 MARIA LADISLENE LEANDRO
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
02647/2019

0724/2019 ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
0918/2019

0725/2019 SUDELE DOS SANTOS NAVARRO VASCONSELOS
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
0917/2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 15Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0726/2019 VANESSA MAXIMO DO NASCIMENTO FERREIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
2229/2019.

0727/2019 PRISCILA ALVES DE MORAES
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, a partir de
04/02/2019.

0728/2019 CAMILA PERES PASSOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde - Fonoaudiologia, a
partir de 01/02/2019.

0729/2019 ARIADNE LARISSA DA SILVA PEREIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde - Especialidades
Médicas, a partir de 08/02/2019.

0730/2019 ANDRE LANCONI DA COSTA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Especialista em Saúde - Especialidades
Médicas, a partir de 06/02/2019.

0731/2019 ROSANGELA DE ALVARENGA GONCALVES
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
13/02/2019.

0732/2019 THAIS ALVES BEZERRA OLIVEIRA
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
13925/2013, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0733/2019 PEDRO NOGUEIRA ROSA CAVALIERI
Determina o Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar nº 04232/2013 em
face do servidor.

0734/2019 PREFEITO
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
18991/2013, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0735/2019 ANA SILVIA MIRANDA DE SOUZA
Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos sob nº
09874/2015, o qual não evoluiu para
Processo Administrativo Disciplinar.

0736/2019 CINTIA COUTO LIMA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 20237/2018

0737/2019 ARIANE GRACE CRUZ SANTANA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 23788/2018

0738/2019 RUTE APARECIDA MOYSES
Retifica a Portaria nº 7535/2018, conforme
Processo nº 05521/2018.

0739/2019 CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI Declara Estabilidade

0740/2019 ELIANE DA SILVA MARTINS Declara Estabilidade

0741/2019 GRACIELE INGRID SANTOS HASTENREITER Declara Estabilidade

0742/2019 DEBORA FARIAS RAMALHO Declara Estabilidade

0743/2019 RICARDO CALSAVARA VICK
Exonera do cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Atenção em Saúde, a partir
de 19/02/2019.

0744/2019 RICARDO CALSAVARA VICK

Nomeia para cargo em comissão de Secretário
Adjunto, a partir de 19/02/2019 junto a(ao)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania.

0745/2019 ANDRE LUIZ MAGRI

Nomeia para cargo em comissão de Secretário
Adjunto, a partir de 19/02/2019 junto a(ao)
Secretaria Municipal de Segurança e
Mobilidade Urbana.

0746/2019 JOSE RENILDO SILVA DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica II - Ingles, a
partir de 11/02/2019.

0747/2019 CRISTINA ROCHA DOS SANTOS SILVA

Exonera do cargo efetivo de Professor
Educação Básica I por motivo de falecimento,
retroagindo os efeitos a partir de
11/02/2019.

0748/2019 PAMELA CAETANO MURIO
Exonera do cargo em comissão de Gerente de
Escola de Dança, a partir de 19/02/2019.

0749/2019 LUIZ CARLOS DA SILVA

Altera a Portaria nº 3493/2018 designando o
servidor para compor a Comissão de
Recebimento de Materiais, junto a
Secretaria Municipal de Suprimentos, em
substituição ao servidor Maurício da Penha
dos Santos retroagindo seus efeitos a
partir de 14/02/2019 conforme Memorando nº
053/2019 - SSUPRI.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 16Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0750/2019 LUIZ CARLOS DA SILVA

Altera a Portaria nº 4907/2018 nomeando os
servidores para compor a Comissão de
Análise e Aprovação das Medições de Todos
os Contratos de Prestação de Serviços,
Obras e Engenharia do Município de Itapevi,
vinculados diretamente a Secretaria
Municipal de Suprimentos retroagindo seus
efeitos a partir de 14/02/2019 conforme
Memorando nº 053/2019 - SSUPRI.

0751/2019
JEFERSON DOS SANTOS RODRIGUES e LUIZ CARLOS
DA SILVA

Altera a Portaria nº 4458/2018 para
inclusão dos servidores na composição da
Comissão de Cadastro de Fornecedores
retroagindo seus efeitos a partir de
14/02/2019 e a exclusão do servidor
Mauricio da Penha dos Santos, conforme
Memorando n° 053/2019 - SSUPRI.

0752/2019

RAFAEL GANGI TUPINIQUIM, LINDOMAR VIEIRA
RODRIGUES, DANIELE DOS SANTOS ALVES, ANA
PAULA PEREIRA DOS SANTOS, CRISTINA REIS
ADOMAITIS e THAYNA DUARTE ALMEIDA

Altera a Portaria nº 3628/2018 que
Constitui Pregoeiros e Equipe de Apoio para
julgar e conduzir os Processos Licitatórios
na modalidade Pregão, nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002 art. 3º, inciso IV e
Lei Complementar nº 105 de 26 de junho de
2018, conforme Memorando n° 053/2019 -
SSUPRI.

0753/2019 OTONIANA AMARAL LOPES DA SILVA

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 12/02/2019, para a
função de confiança de Coordenador
Pedagógico ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0754/2019 LINDOMAR EVANGELISTA DOS SANTOS

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 31/01/2019, 30 (trinta) dias
referente ao período de 02/06/2017 a
01/06/2018.

0755/2019 ANGELICA SILVA BELIZOTI
Concede Férias de 10 dias a partir
25/02/2019.

0756/2019 JOAO BARBOSA DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
25/02/2019.

0757/2019 PATRICIA DOS SANTOS VIEIRA

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 01/02/2019, 30 (trinta) dias
referente ao período de 22/01/2018 a
21/01/2019.

0758/2019 NOELY SAMIRA MARTINS PEREIRA

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 04/02/2019, 30 (trinta) dias
referente ao período de 28/01/2018 a
27/01/2019.

0759/2019 CYNTHIA PATRICIA ROMEIRO ALVES PEREIRA

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 30/01/2019, 30 (trinta) dias
referente ao período de 26/01/2018 a
25/01/2019.

0760/2019 NAYANE TAVARES DA SILVA SANTOS
Concede Férias de 10 dias a partir
25/02/2019.

0761/2019 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
19/02/2019.

0762/2019 ENIO BENEDITO SILVA JUNIOR Licença Prêmio

0763/2019 MARTA SEVERO PEREIRA BISPO Licença Prêmio

0764/2019 GIVALDETE MENDES ALVES Licença Prêmio

0765/2019 ELIANA CRISTINA CONCENZO Licença Prêmio

0766/2019 EVILSON DO NASCIMENTO
Retifica a Portaria de Férias nº 7235/2018,
conforme Memorando GRH nº 894/2018.

0767/2019 ARIADNE CACIABUE MARTINS R MICHELOTTI

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 699/2018 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Coordenador Pedagógico, a
partir de 19/02/2019 retornando ao cargo
efetivo.

0768/2019 ANA PAULA BARBOZA DE SOUZA

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 577/2019 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Diretor de Escola, a partir de
19/02/2019 retornando ao cargo efetivo.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 17Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0769/2019 ARIADNE CACIABUE MARTINS R MICHELOTTI

Designar o servidor a partir de 20/02/2019
para a função de confiança de Diretor de
Escola ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0770/2019 ANA PAULA BARBOZA DE SOUZA

Designar o servidor a partir de 20/02/2019
para a função de confiança de Vice Diretor
de Escola ,junto a Secretaria Municipal de
Educação.

0771/2019 DAFFINY FRANCO DE MORAES

Transferir, a partir de 21/02/2019,
ocupante do cargo de Assessor de Gabinete I,
da Secretaria Municipal de Segurança e
Mobilidade Urbana para a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos
Animais.

0772/2019 LUCIANO DOS SANTOS
Exonera do cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Administração e Finanças, a
partir de 21/02/2019.

0773/2019 JULIANNA LEITE SANTOS LACERDA Licença Prêmio

0774/2019 REGINA MARIA VIDEIRA Licença Prêmio

0775/2019 ELIANE FERREIRA VIANA DA SILVA Licença Prêmio

0776/2019 SANDRA MARIA CRUZ ALBUQUERQUE Licença Prêmio

0777/2019 MARIA APARECIDA ALVES DE O E SILVA Licença Prêmio

0778/2019 JUCELENE FELINO DE ARAUJO
Concede Férias de 14 dias a partir
26/02/2019.

0779/2019 ERIVALDO RIBEIRO CAMPOS

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 01/12/2018, 30 (trinta) dias
referente ao período de 14/08/2017 a
13/08/2018.

0780/2019 SIOMARA AJUDARTE NUNES
Retifica a Portaria de Férias nº 499/2019,
conforme Memorando GRH nº 1502/2018.

0781/2019 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY
Determina o Arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar nº 24969/2012 em
face do servidor.

0782/2019 ADRIANA CRISTINA SILVA DE CASTRO
Concede Férias de 30 dias a partir
16/03/2019.

0783/2019 ADRIANA FELIX DE GODOI
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0784/2019 ADRIANO ARAUJO DO NASCIMENTO
Concede Férias de 15 dias a partir
19/03/2019.

0785/2019 ALAN THOMAZ
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.

0786/2019 ALBERTO COINETE
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0787/2019 ALEX TENORIO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0788/2019 ANA CAROLINA THOME CAPUANO WISNIEWSKI
Concede Férias de 10 dias a partir
11/03/2019.

0789/2019 ANDERSON BERNARDES
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0790/2019 ANDRE NASCIMENTO PAES LEME
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0791/2019 ANDREA CRISTINA MUSTAFA DE SOUSA
Concede Férias de 20 dias a partir
11/03/2019.

0792/2019 ANDREA LUIZA FERRARI DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.

0793/2019 ANTONIO CLAUDIO FERNANDES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0794/2019 ANTONIO VALDENEY PINHEIRO DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0795/2019 CARLOS ALBERTO BEZERRA SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0796/2019 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0797/2019 CARLOS DAMIAO PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/03/2019.

0798/2019 CARMELITA SABINO PAES
Concede Férias de 15 dias a partir
25/03/2019.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 18Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0799/2019 CASSIA CAROLINE OLIVEIRA DE FREITAS
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.

0800/2019 CECILIA APARECIDA FRANCO
Concede Férias de 15 dias a partir
08/03/2019.

0801/2019 CELIA REGINA DE FREITAS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0802/2019 CELSO RENATO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0803/2019 CLAUDINEIA FERREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
17/03/2019.

0804/2019 CRISTIANE APARECIDA CIANFA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0805/2019 CRISTIANE APARECIDA PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0806/2019 DALILA PEREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0807/2019 DANIEL DE CARVALHO
Concede Férias de 30 dias a partir
16/03/2019.

0808/2019 DANIELLE CAMPELO VAZ
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0809/2019 DARCI RAMOS DE LIMA
Concede Férias de 30 dias a partir
12/03/2019.

0810/2019 DEBORA ARAUJO FERREIRA RODRIGUES
Concede Férias de 20 dias a partir
11/03/2019.

0811/2019 DEBORA CRISTINA DE MOURA SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0812/2019 DEBORA FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0813/2019 DENISE CRISTINA CAMILO SANTANA DE FARIA
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0814/2019 DENISE MENEZES TEIXEIRA
Concede Férias de 10 dias a partir
07/03/2019.

0815/2019 DEUZANI RODRIGUES CARNEIRO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0816/2019 DORIS ANIDA RIBEIRO DE CASTRO
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0817/2019 EDER JOSE DE MORAES SANCHES
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0818/2019 EDUARDO GONCALVES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0819/2019 EDVALDO FERNANDES PINHEIRO
Concede Férias de 30 dias a partir
12/03/2019.

0820/2019 ELAINE CRISTINA SALLES
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0821/2019 ELAINE CRISTINA DUARTE
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0822/2019 ELAINE FRANCISCO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0823/2019 ELAY CRISTINA SOARES FARIAS
Concede Férias de 15 dias a partir
15/03/2019.

0824/2019 ELIO EGEA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/03/2019.

0825/2019 ELISMAR ALVES PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2019.

0826/2019 EMERSON CRISTIANO PORTELA
Concede Férias de 30 dias a partir
06/03/2019.

0827/2019 EMILIO GERMAN PARDO BUSTAMANTE
Concede Férias de 30 dias a partir
28/03/2019.

0828/2019 EMILY CARVALHO LOPES
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0829/2019 ERICA ROOSCH UNTERKIRCHER
Concede Férias de 30 dias a partir
15/03/2019.

0830/2019 EVERTON TIAGO MOREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0831/2019 FABIANA CRISTINA DE MELO
Concede Férias de 15 dias a partir
18/03/2019.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 19Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0832/2019 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0833/2019 FABIANA SILVA SANTOS DE ALMEIDA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0834/2019 FABIANE CARDOSO DE JESUS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0835/2019 FABIO CORDEIRO PINHEIRO
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0836/2019 FABIO DE SOUZA TORRES
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0837/2019 FABIO DE SOUZA TORRES
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0838/2019 FABIO JOSE KODEL
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0839/2019 FABIO JOSE KODEL
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0840/2019 FRANCISCA EDILEUDA DE MORAIS ALVES
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0841/2019 GABRIEL CICCACIO NOGUEIRA
Concede Férias de 15 dias a partir
19/03/2019.

0842/2019 GILSON BARBOSA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0843/2019 GLAUCIA CRISTINA ALVES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0844/2019 GLAUCIA ROBERTO MEGA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0845/2019 HELTON CARLOS RIBEIRO DE TOLEDO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0846/2019 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0847/2019 HERBERT SOUZA DI CARNA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0848/2019 HERNAN CUEVAS CHAVEZ
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0849/2019 HUGO VARGAS PADILLA
Concede Férias de 15 dias a partir
03/03/2019.

0850/2019 HUMBERTO ARAUJO MENDES SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
01/03/2019.

0851/2019 IALDA CAVALCANTE DE ALMEIDA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0852/2019 IRON RICARDO MACHADO SNIDEI
Concede Férias de 15 dias a partir
06/03/2019.

0853/2019 IVA APARECIDA LEITE
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0854/2019 IVONE PEREIRA DE ALMEIDA
Concede Férias de 10 dias a partir
25/03/2019.

0855/2019 IVONETE MENDONCA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0856/2019 JAIME RODRIGUES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
15/03/2019.

0857/2019 JANES ALVES GONCALVES ALMEIDA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2019.

0858/2019 JANILDE DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
04/03/2019.

0859/2019 JAQUELINE ALMEIDA DO NASCIMENTO
Concede Férias de 20 dias a partir
04/03/2019.

0860/2019 JAZIEL CARLOS NASCIMENTO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0861/2019 JESSICA FIGUEIREDO DIONISIO
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0862/2019 JOANA ANGELICA ALVES DA SILVA CAMARGO
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0863/2019 JOANA ELIZA MENDES DOS REIS
Concede Férias de 30 dias a partir
19/03/2019.

0864/2019 JONAS DANTAS DUARTE
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 20Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0865/2019 JORGE FELICIANO PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
12/03/2019.

0866/2019 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0867/2019 JULIANA FERREIRA DE CAMPOS
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0868/2019 JULIANA SILVA FERREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
16/03/2019.

0869/2019 JULIANA XAVIER URBANI
Concede Férias de 15 dias a partir
19/03/2019.

0870/2019 JUSSARA AVENTINO DA SILVA SEVERO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0871/2019 KAMILA ANGELICA RODRIGUES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0872/2019 KARIME ROBERTA DE MENEZES OLIVEIRA
Concede Férias de 20 dias a partir
21/03/2019.

0873/2019 LEANDRA LEITE DE OLIVEIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
18/03/2019.

0874/2019 LEANDRO NISHIDA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/03/2019.

0875/2019 LEVI CEZARIO DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
15/03/2019.

0876/2019 LIDIANE CADETE LEITE
Concede Férias de 20 dias a partir
18/03/2019.

0877/2019 LIDIANE SANTOS DA CRUZ
Concede Férias de 12 dias a partir
12/03/2019.

0878/2019 LIGIA HELENA PAES ARRUDA NEVES
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0879/2019 LINDOMAR VIEIRA RODRIGUES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0880/2019 LUANA SOUSA DE CARVALHO
Concede Férias de 30 dias a partir
25/03/2019.

0881/2019 LUCIA HELENA PEREIRA MONTEIRO
Concede Férias de 15 dias a partir
18/03/2019.

0882/2019 LUCIANA MARIA PERINI
Concede Férias de 30 dias a partir
19/03/2019.

0883/2019 LUCILENE PATRICIA GOMES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0884/2019 LUIZ CARLOS DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0885/2019 LUZIA DE BRITO FERNANDES
Concede Férias de 30 dias a partir
12/03/2019.

0886/2019 MADSON VIANA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
19/03/2019.

0887/2019 MAKSUEL HASTENREITER GONCALVES
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0888/2019 MARCELA DE OLIVEIRA PALMEIRA
Concede Férias de 15 dias a partir
15/03/2019.

0889/2019 MARCIA MINAKO MISSAKA
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0890/2019 MARIA ALBENICE DA SILVA VIEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
22/03/2019.

0891/2019 MARIA APARECIDA LOURENCON
Concede Férias de 20 dias a partir
11/03/2019.

0892/2019 MARIA APARECIDA VIANA SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0893/2019 MARIA EDNA MENDES SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2019.

0894/2019 MARIA IVANILMA LEITE
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0895/2019 MARIA JOSINALVA S D HERCULANO
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0896/2019 MARIA JULIA DOS SANTOS LARANJO
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0897/2019 MARIANA ARAUJO CORREIA PINTO
Concede Férias de 30 dias a partir
26/03/2019.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 21Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0898/2019 MARILDA MOREIRA DE CASTRO
Concede Férias de 30 dias a partir
19/02/2019.

0899/2019 MARINETE DA SILVA RODRIGUES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0900/2019 MARTA DA SILVA ANTUNES
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.

0901/2019 MIRIAN CRISTIANE RIBEIRO
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0902/2019 NARCIZO LIMA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
04/03/2019.

0903/2019 NEY MIRANDA DE ASSIS
Concede Férias de 30 dias a partir
15/03/2019.

0904/2019 NILTON DE ALMEIDA CARDOSO
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2019.

0905/2019 NILZA NONATO ARAUJO DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0906/2019 NIVEA CARLA VISCARDI MINORELLI
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0907/2019 NORBERTO BENJAMIN NORMANTON
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0908/2019 NORIVAL JOSE DRUZIAN
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0909/2019 ODAIR MAIA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0910/2019 ODETE APARECIDA EGIDIO
Concede Férias de 19 dias a partir
11/03/2019.

0911/2019 PATRICIA THAIS BRANCO
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.

0912/2019 PAULO HENRIQUE BISPO CAVALCANTI
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0913/2019 PAULO ROBERTO ALVES FRANCO
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0914/2019 PEDRO LUIZ DE BIAGIO
Concede Férias de 30 dias a partir
15/03/2019.

0915/2019 RAQUEL DIAS PORTELA
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0916/2019 REGINA CELIA CABRAL
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2019.

0917/2019 REGINA SOARES DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0918/2019 REGINALDO APARECIDO SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
12/03/2019.

0919/2019 RENATO JOSE DE SOUZA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/03/2019.

0920/2019 ROBERTA DE CASSIA DO AMARAL CARDOSO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0921/2019 ROBERTO SHIGUERO SAKON
Concede Férias de 30 dias a partir
18/03/2019.

0922/2019 ROBERTO SHIGUERO SAKON
Concede Férias de 30 dias a partir
18/03/2019.

0923/2019 ROCIO IVANNA CUEVAS CHIRI
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0924/2019 ROGERIO EDUARDO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0925/2019 ROMILDA ROCHA MARES
Concede Férias de 30 dias a partir
03/03/2019.

0926/2019 ROSA MARIA DE ALMEIDA
Concede Férias de 20 dias a partir
11/03/2019.

0927/2019 ROSANA CRISTINA NOGUEIRA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0928/2019 ROSANA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0929/2019 ROSANGELA FERREIRA S SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0930/2019 ROSINEIDE CRUZ GUARIENTO
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2019.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 22Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0931/2019 RUBENS ARTAVE
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0932/2019 SANDRA LEANDRO RAMOS
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0933/2019 SHENIA MERCES DE ARAUJO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0934/2019 SILVIA APARECIDA COSTA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0935/2019 SILVIA DE ANDRADE XAVIER
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0936/2019 SILVIA REGINA DOS SANTOS
Concede Férias de 10 dias a partir
06/03/2019.

0937/2019 SUELI BRIZOLA MACHADO
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0938/2019 TAMIRES SANTOS SILVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0939/2019 TATIANE SANTOS SILVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0940/2019 TEREZA SANTOS ALMEIDA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0941/2019 THAYNA DUARTE ALMEIDA
Concede Férias de 20 dias a partir
25/03/2019.

0942/2019 UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
Concede Férias de 15 dias a partir
11/03/2019.

0943/2019 VALQUIRIA BARBOSA DOS SANTOS
Concede Férias de 15 dias a partir
07/03/2019.

0944/2019 VALTENCIR APARECIDO GONCALVES
Concede Férias de 15 dias a partir
15/03/2019.

0945/2019 VANESSA OLIVEIRA DE ANDRADE
Concede Férias de 15 dias a partir
16/03/2019.

0946/2019 VERA LUCIA APARECIDA ALVES BORGES PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2019.

0947/2019 VERA LUCIA PAPA
Concede Férias de 30 dias a partir
08/03/2019.

0948/2019 VICTOR ROCHA BASILIO
Concede Férias de 30 dias a partir
07/03/2019.

0949/2019 VIVIANE APARECIDA BATISTA
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0950/2019 VIVIANE VENTURI
Concede Férias de 30 dias a partir
01/03/2019.

0951/2019 WILSON ROBERTO GUIMARAES JUNIOR
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2019.

0952/2019 SHERLY DOS ANJOS SANCHES

Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Gabinete I, a partir de 21/02/2019 junto
a(ao) Secretaria Municipal de Segurança e
Mobilidade Urbana.

0953/2019 MITCHELL CHRISTOPHER SOMBRA EVANGELISTA

Exonera, a partir de 21/02/2019, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Vice
Prefeito e Nomeia para o cargo em comissão
de Diretor do Departamento de Administração
e Finanças, a partir de 22/02/2019 junto ao
ItapeviPrev - Secretaria Municipal de
Administração e Tecnologia.

0954/2019 DENILSON FORMIGA DE LIMA

Exonera, a partir de 21/02/2019, do cargo
em comissão de Assessor de Gabinete junto
ao Gabinete do Prefeito e Nomeia para o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Vice Prefeito, a partir de 22/02/2019.

0955/2019 ADILSON APARECIDO MOREIRA DE OLIVEIRA

Cessar a Designação da portaria nº
2427/2018 a qual designa o(a) servidor(a)
para a função de confiança de Agente de
Condução do Executivo, a partir de
21/02/2019 retornando ao cargo efetivo.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 23Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

0956/2019 CAIO CAMPOS CARVALHO

Exonera, a partir de 21/02/2019, do cargo
em comissão de Diretor de Posturas
Municipais junto a Desenvolvimento Urbano e
Habitação e Nomeia para o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete I, a partir de
22/02/2019 junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação.

0957/2019 GUILHERME ROCHA

Exonera, a partir de 21/02/2019, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete junto a
Secretaria Municipal da Fazenda e Nomeia
para o cargo em comissão de Diretor de
Posturas Municipais, a partir de 22/02/2019
junto a Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Habitação.

0958/2019 ADILSON APARECIDO MOREIRA DE OLIVEIRA
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Assessor de Gabinete I,
junto a(ao) Gabinete do Prefeito.

0959/2019 FABIO MORSCHBACHER

Cessar retroagindo seus efeitos, a
Designação da portaria nº 2450/2018 a qual
designa o(a) servidor(a) para a função de
confiança de Subinspetor da Guarda
Municipal , a partir de 04/02/2019
retornando ao cargo efetivo.

0960/2019 FABIO MORSCHBACHER

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 05/02/2019,para a
função de confiança de Inspetor da Guarda
Civil Municipal ,junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 24Ano 11 | Edição nº 607 | Itapevi, 26 de fevereiro de 2019

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais

Portarias

076/2019 19/02/2019 Simone da Silva Oliveira Concessão de Férias

077/2019 20/02/2019 Luiz Antônio Rodrigues Junior Concessão de Férias

078/2019 21/02/2019 Diversos

Designar os servidores pertencente ao Quadro de 

efetivos, para compor o Grupo de Apoio aos Eventos

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, 

pertencente ao Quadro de efetivos, para compor o 

Grupo de Apoio aos Eventos:

I - Antônio Carlos Teodoro; II - Cleide Martins Pereira 

da Silva; III - Fatima Cavazzana; IV - Jefferson 

Cleiton Nunes Marques; V - Jorge Pereira Bandeira; 

VI - Juliana Aparecida Ferreira de Araüjo; VII - Lídia 

Cristina Caramez; VIII - Lucia Helena Rodrigues 

de Oliveira; IX - Luiz Antônio Rodrigues Junior; X - 

Marcial Ubiratan Chaluppe; XI - Marcos Rodrigues 

da Rocha; XII

- Moacir Campos dos Santos; XIII —Nadir Esquivel; 

XIV - Rafael Mendes da Silva; XV - Rebeca Moreira 

Barbosa XVI— Rene Tapigliani Sauna; XVII - Rita 

de Cassia Soares; XVIII— Romualdo de Campos; 

IXX - Thais Fenanda Campagnaro Moitinho Soares; 

XX - Thiago Tavares Martins Moreira.

Art. 2° Conceder gratificação de acordo com o 

previsto no anexo JJJ da Lei no 2.549/2018.

Art. 3° Revogar Portaria n° 064 de 01 de

fevereiro de 2019.

079/2019 20/02/2019 Diversos

Ponto facultativo:1- 04 e 06 de marco, segunda 

e quarta-feira respectivamente, em virtude do 

feriado do dia 05 de marco (Carnaval), devendo o 

Expediente do Legislativo ter início no próximo dia 07 

de marco, quinta-feira, em seu horário normal; II - 18 

de abril, quinta-feira Santa, em virtude do feriado 

do dia 19 de abril (sexta-feira da Paixão) devendo o 

Expediente do Legislativo ter inicio no próximo dia 

22 de abril, segunda- feira, em seu horário normal; 

111-21 de junho, sexta-feira, em virtude do feriado 

20 de junho (Corpus Christi), devendo o Expediente 

do Legislativo ter início no próximo dia 24 de junho, 

segunda-feira, em seu horário normal; IV - 08 de 

julho, segunda-feira, em virtude do feriado de 09 de 

julho (Revolução de 1932) devendo o Expediente 

do Legislativo ter início no próximo dia 10 de julho, 

quarta-feira, em seu horário normal; V —24 de 

dezembro, terça-feira, em virtude do feriado de 25 

de dezembro (Natal), devendo o Expediente do 

Legislativo ter início no próximo dia 26 de dezembro, 

quinta-feira, em seu horário normal; VI - 31 de 

dezembro, 02 e 03 de janeiro, terça, quinta e sexta-

feira respectivamente, em virtude do feriado de 10 

de janeiro (Confraternização Universal), devendo o 

Expediente do Legislativo ter início no próximo dia 06 

de janeiro de 2020 em seu horário normal.

-

080/2019 22/02/2019 Jeronymo Moreira Nery Neto

Designar o servidor ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Assistente Legislativo III, 

para desempenhar suas funções na Escola do 

Parlamento Doutor Osmar de Souza.

.............................................................................................................................................

ITAPEVIPREV

Atos Oficiais 

Portarias

Publicação de Portarias de nº 006/2019 a 008/2019

006/2019 MARIA APARECIDA CAMERIM DE SOUZA

Determina a abertura de Processo 

Administrativo Disciplinar, suspende o 

pagamento de benefício previdenciário.

007/2019 ANA MARIA RIBEIRO

Aposentadoria Voluntária por Idade com 

Proventos Proporcionais ao Tempo de 

Contribuição, a partir de 18/02/2019, conforme 

processo nº 0148/2018.

008/2019

BRUNA PRISCILA AMBROSIO DO ESPIRITO SANTO 

representante das menores MARIA FERNANDA 

CARDOSO LIMA e KETHELLIN CRISTINA CARDOSO 

DE OLIVEIRA

Pensão Temporária por Morte da servidora 

MARISA ELIANA AMBROSIO DOS SANTOS, 

conforme Processos nº 164/2018.

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria 
Cristina Ianaconi
.............................................................................................................................................




		2019-02-26T16:14:57-0300




